

**Processo nº 067/2023****Pregão Presencial nº 038/2023**

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preço, destinado à futuras aquisições de gêneros alimentícios descritos e especificadas no anexo I deste instrumento convocatório, para composição de cesta básica destinadas à distribuição para famílias carentes do município.

Adjudicação

Fornecedor: SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 125.856,00

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	açúcar tipo cristal (5 kg). - isento de fermentações, de matéria terrosa, de parasitas e sujidades, com no mínimo 75% do prazo total da validade à contar com entrega do produto.	PCT	1.200,0000	15,0500	18.060,00	-
Total Lote: R\$ 18.060,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	arroz longo fino tipo 1 (5kg) - grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. acondicionado em saco plástico, contendo 5 quilos. validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto.	PCT	1.200,0000	17,5300	21.036,00	-
Total Lote: R\$ 21.036,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	café em pó (500 g) beneficiado, torrado e moído, devidamente rotulado conforme legislação vigente - validade mínima de 75% do prazo total de validade no ato de entrega.	UN	1.200,0000	11,0300	13.236,00	-
Total Lote: R\$ 13.236,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	creme dental adulto - 70 gr.	UN	1.200,0000	2,4000	2.880,00	-
Total Lote: R\$ 2.880,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	extrato de tomate 130 gramas.	UN	2.400,0000	2,2100	5.304,00	-
Total Lote: R\$ 5.304,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	farinha de milho em flocos. coloração amarela, sem sal, flocos médios, isenta de mofo e sujidades. embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto. com validade mínima de 75% do prazo de validade total a contar da data da entrega do produto. pacote de 500 g.	PCT	1.200,0000	3,3300	3.996,00	-
Total Lote: R\$ 3.996,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	feijão carioca 1kg grãos inteiros de cor característica, tipo I, safra nova, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso -	PCT	1.200,0000	6,7800	8.136,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/2

Total Lote: R\$ 8.136,00**Lote 1 - CESTA BASICA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	FUBÁ DE MILHO AMARELO, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO PACOTE 1 KG.	PCT	2.400,0000	2,9300	7.032,00	-
Total Lote: R\$ 7.032,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	MACARRÃO ESPAGUETE; TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE, Nº 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM OVOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E DE ALTA RESISTÊNCIA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DO PRAZO TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM 500G.	PCT	3.600,0000	3,2000	11.520,00	-
Total Lote: R\$ 11.520,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	ÓLEO DE SOJA REFINADO (900)ML - ACONDICIONADO EM PET COM 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 75% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL A CONTAR DA TADA DE ENTREGA.	UN	2.400,0000	5,8200	13.968,00	-
Total Lote: R\$ 13.968,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	PAPEL HIGIÊNICO UMA FOLHA 60M X 10CM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PCT	1.200,0000	4,2100	5.052,00	-
Total Lote: R\$ 5.052,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	SABÃO EM BARRA GLICERINADO UNIDADE DE 180 GRAMAS.	UN	2.400,0000	2,4000	5.760,00	-
Total Lote: R\$ 5.760,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 85 G.	UN	2.400,0000	2,1300	5.112,00	-
Total Lote: R\$ 5.112,00						

Lote 1 - CESTA BASICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	TEMPERO PRONTO COMPLETO - POTE PLÁSTICO, PESO LIQUIDO DE 300 GRAMAS (SAL, ALHO E CEBOLA).	UN	1.200,0000	3,9700	4.764,00	-
Total Lote: R\$ 4.764,00						

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 19 de Junho de 2023.**ERICA RIBEIRO POGIANELI SUDAL**
Pregoeiro